Tarifa: 1C

Teléfono:
Fecha:

T [IACCE

24 de Septiembre de 2024

Numero de Servicio:

/ Nombre: Kits Solares
Potencia: 4-4 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 972 kWh

ypagasaCFE $ 2,960

TU PRODUCCION CON 8

PANELES 972 kWh

ypagasaCFE 354

TE AHORRARAS 98.18 7% AL BIMESTRE $2,906 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tl',l al?orro
de energia al afio econdémico anual
$17,761.00 MXN $327.00 MXN $17,434.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
0.8 ANOS 550 W 8 22.4m °

TASA INTERNA DE
RETORNO

129.0 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

V% [T [IACCE

Folio No # 20240029

Kits Solares
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $13,516.53

TOTAL (MXN) $13,516.53

@ 9213263232 @ www.induxtecbravo.com @ gerencia@induxtecbravo.com



RETORNO DE INVERSION

V% INn

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $17,761.00 $ 327.00 $0.00 $17,434.00 $17,434.00 $3,917.47

2 $18,293.83 $336.81 $0.00 $17,957.02 $17,957.02 $21,874.49

3 $18,842.64 $346.91 $0.00 $18,495.73 $18,495.73 $ 40,370.22

4 $19,407.92 $357.32 $ 0.00 $19,050.60 $19,050.60 $59,420.82

5 $19,990.16 $368.04 $0.00 $19,622.12 $19,622.12 $79,042.94

6 $20,589.87 $379.08 $0.00 $20,210.78 $20,210.78 $99,253.73

7 $ 21,207.56 $390.46 $0.00 $20,817.11 $20,817.11 $120,070.84
8 $21,843.79 $ 402.17 $0.00 $ 21,441.62 $ 21,441.62 $ 141,512.46

9 $22,499.10 $ 414.23 $0.00 $22,084.87 $22,084.87 $163,597.33
10 $ 23,174.08 $426.66 $0.00 $22,747.42 $22,747.42 $186,344.74
1 $ 23,869.30 $439.46 $0.00 $23,429.84 $23,429.84 $209,774.58
12 $24,585.38 $ 452.64 $0.00 $ 24,132.73 $24,132.73 $ 233,907.31
13 $25,322.94 $466.22 $0.00 $24,856.72 $ 24,856.72 $258,764.03
14 $26,082.63 $ 480.21 $ 0.00 $25,602.42 $25,602.42 $284,366.45
15 $26,865.11 $494.62 $0.00 $26,370.49 $26,370.49 $ 310,736.93
16 $27,671.06 $509.46 $ 0.00 $27,161.60 $27,161.60 $337,898.54
17 $ 28,501.19 $524.74 $0.00 $27,976.45 $27,976.45 $ 365,874.99
18 $29,356.23 $540.48 $0.00 $28,815.75 $28,815.75 $394,690.74
19 $30,236.91 $556.70 $0.00 $29,680.22 $29,680.22 $ 424,370.95
20 $ 31,144.02 $573.40 $ 0.00 $30,570.62 $30,570.62 $ 454,941.58
21 $32,078.34 $590.60 $0.00 $31,487.74 $31,487.74 $ 486,429.32
22 $ 33,040.69 $608.32 $0.00 $32,432.38 $32,432.38 $518,861.70
23 $ 34,031.91 $ 626.57 $0.00 $ 33,405.35 $ 33,405.35 $552,267.04
24 $ 35,052.87 $ 645.36 $0.00 $ 34,407.51 $ 34,407.51 $ 586,674.55
25 $36,104.46 $664.72 $0.00 $35,439.73 $ 35,439.73 $ 622,114.28

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

mwersitn del proyects $13.516.52 N Ahorro acumuladce anual §
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Apo Sep Ot MNow Dic:
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 428.6 466.1 539.1 538.6 565.7 567.3 587.2 557.5 492.0 501.3 470.3 4491
Consumo actual 486.0 486.0 486.0 486.0 486.0 486.0 486.0 486.0 486.0 486.0 486.0 486.0

@ Juan Escutia 2215



